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 Zarząd Podlaskiej Izby Rolniczej wnioskuje o podjęcie właściwych działań, mających 

na celu przesunięcie środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

które pozwolą na możliwie najbardziej racjonalne rozdysponowanie niewykorzystanych do tej 

pory unijnych dotacji.  

W naszej ocenie bardzo dobrym pomysłem będzie zabranie środków pozostałych z 

PROW 2014 – 2020 z tych działań, które nie cieszą się wśród rolników popularnością i 

zabezpieczenie ich na modernizację gospodarstw mlecznych i poprawę dobrostanu zwierząt, a 

w szczególności bydła mlecznego. 

Obecnie hodowla bydła mlecznego, najważniejszego działu rolnictwa w kraju, stoi 

przed nowymi wymaganiami. Przed hodowcami stawia się coraz wyżej poprzeczkę. Ogromne 

koszty produkcji oraz rosnące wymagania dotyczące ilości i jakości produktów mlecznych, a 

przede wszystkim dobrostanu zwierząt i warunków ich chowu, wymuszają stałą potrzebę 

trzymania ręki na pulsie i bacznego obserwowania zarówno branży, jak i całego rynku 

mleczarskiego. Hodowla krów mlecznych, jest dziedziną, w której cały czas pojawiają się nowe 

trendy i oczekiwania. Przed selekcją bydła mlecznego stoją nowe wymagania, które będą miały 

duży wpływ na jej kierunek w najbliższych latach. Biorąc pod uwagę poziom genetyczny 

populacji bydła niezbędne, a wręcz konieczne jest zwiększenie postępu genetycznego w celu 

poprawy jakości hodowlanej, a w tym m.in. płodności, odporności na schorzenia i choroby, jak 

również konieczność wprowadzenia nowych cech związanych z wykorzystaniem paszy, 

produkcji gazów cieplarnianych oraz adaptacji do zmian środowiskowych. 

Wszystko to jest kapitałochłonne i wymaga ogromnych nakładów pieniężnych. Dlatego 

proponujemy tak jak we wstępie i sugerujemy realokację środków finansowych w celu 

możliwie najlepszego dopasowania budżetów poszczególnych instrumentów do rzeczywistych 

potrzeb zgłaszanych przez rolników, będących wnioskodawcami.  
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